ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1388/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 19 tháng 5 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Sáp nhập Trung tâm Phòng, chống sốt rét vào Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 83/2006/NĐ-CP ngày 17/8/2006 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính, tổ chức sự nghiệp Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 153/2006/QĐ-TTg ngày 30/6/2006 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống y tế Việt Nam giai đoạn đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 03/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 25/4/2008 của Bộ Y tế và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế, phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 877/TTr-SYT ngày 23/4/2009 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 719/TTr-SNV ngày 07/5/2009,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sáp nhập Trung tâm Phòng, chống sốt rét (được đổi tên theo Quyết định số 3035/1998/QĐ.CT.UBT ngày 12/8/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai) vào Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh (được đổi tên theo Quyết định số 2851/QĐ.UBT ngày 20/8/1997 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai).

Điều 2. Trung tâm Phòng, chống sốt rét chấm dứt hoạt động kể từ ngày 01/6/2009; Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh được kế thừa các quyền lợi và chịu trách nhiệm về các nghĩa vụ hợp pháp được chuyển giao từ Trung tâm Phòng, chống sốt rét theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thành lập Hội đồng Bàn giao (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Giám đốc Sở Tài chính kiêm Chi cục Trưởng Chi cục Tài chính doanh nghiệp.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế.

3. Các ủy viên Hội đồng: Gồm đại diện các cơ quan: Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phòng, chống sốt rét; Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh.

Hội đồng Bàn giao có quyền trưng tập một số cán bộ ở các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng để tổ chức kiểm kê, đánh giá tài sản và bàn giao cơ sở vật chất kỹ thuật, hồ sơ tài liệu, nhân sự và các vấn đề khác có liên quan của Trung tâm Phòng, chống sốt rét vào Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh quản lý theo đúng quy định của pháp luật.

Thời điểm chốt số liệu để sáp nhập: Ngày 31/5/2009.

Thời điểm chính thức sáp nhập: Ngày 01/6/2009.

Hội đồng Bàn giao tự giải thể sau khi hoàn thành việc bàn giao và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số 3035/1998/QĐ.CT.UBT ngày 12/8/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai; bổ sung Quyết định số 2851/QĐ.UBT ngày 20/8/1997 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Phòng, chống sốt rét, Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Võ Văn Một